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Svar på spørgsmål 357 (Alm. del): 02-06-2010
I brev af 20. maj 2010 har udvalget efter ønske fra Pernille Vigsø Bagge 
stillet mig følgende spørgsmål:

Spørgsmål 357:
"Ministeren bedes oplyse, om der findes dokumentation for, at forældre-
betalingen i landets SFO'er på ingen måde går til drift af de almindelige 
undervisningsaktiviteter i folkeskolen. 

Ministeren bedes i forlængelse heraf redegøre for, om det i mangel på 
dokumentation herfor helt kan udelukkes, at forældrebetalingen for 
SFO'erne benyttes til drift af de almindelige undervisningsaktiviteter i 
folkeskolen."

Svar:
Det fremgår af besvarelsen af UDU's spørgsmål 158 den 4. februar 2010, 
at kommunernes budgettering og regnskabsaflæggelse på SFO-området 
er et kommunalt anliggende og et kommunalt ansvar, og at forældrebeta-
lingen alene dækker udgifter, der er forbundet med SFO’ens virksomhed. 

De nærmere bestemmelser om kommunernes regnskabsaflæggelse er 
fastlagt i bekendtgørelse om kommunernes budget og regnskabsvæsen, 
revision m.v. Det fremgår af ”Budget og regnskabssystem for kommu-
ner”, der er bilag til bekendtgørelsen, at udgifter og indtægter til SFO 
skal konteres under funktion 3.22.05. Skolefritidsordninger og udgifter 
og indtægter til folkeskolen under funktion 3.22.01. Folkeskoler. På beg-
ge regnskabsfunktioner sker registrering på omkostningssted. 

Det indebærer, at udgifter og indtægter vedrørende den enkelte SFO-
institution konteres under et særskilt omkostningsstednummer under 
funktion 3.22.05. Det bemærkes, at udgifter til lokaler og udenomsarea-
ler, der benyttes af så vel skolefritidsordninger som folkeskoler, ifølge 
retningslinjerne i ”Budget og regnskabssystem for kommuner” skal regi-
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streres under funktion 3.22.01. Folkeskoler, mens lokaler og udenoms-
arealer anvendt af skolefritidsordninger adskilt fra folkeskolens fysiske 
rammer skal registreres under funktion 3.22.05. Skolefritidsordninger.

Disse retningslinjer betyder, at der for hver enkelt SFO og for hver fol-
keskole skal foreligge et særskilt budget og regnskab. 

De kommunale regnskaber er underlagt krav om revision. I henhold til 
den kommunale styrelseslovs § 42, stk. 2, 2. pkt., skal revisionen bl.a. ef-
terprøve, om regnskabet er rigtigt, og om de dispositioner, der er omfat-
tet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med meddelte bevil-
linger, kommunalbestyrelsens øvrige beslutninger, love og andre forskrif-
ter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis. Revisionen vil såle-
des være forpligtet til at afgive en bemærkning, såfremt de anførte konte-
ringsregler ikke er fulgt.

Med venlig hilsen

Tina Nedergaard


